


Edição 3.708 | Ano 8
04 de julho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 166/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE CONTRATO Nº 167/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE CONTRATO Nº 172/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

TERMOADITIVO
ADITIVO DO CONTRATO Nº 026/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ADITIVO DO CONTRATO Nº 022/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ERRATA
ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 165/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: OR9K8DAF-SABRFWWC-XUYELK0B-YUXQ60EP
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

CNPJ: 13.761.697/0001-65 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 166/2024 
 

 

Contrato nº 166/2024: Contratada: VIVEIROS FURLAN ITA LTDA, CNPJ Nº 
33.395.381/0001-04. Objeto: Contratação de Pessoa Física ou Jurídica para 
o Fornecimento de MUDAS DE CACAU, a fim de Atender as Demandas da 
Secretaria de Agricultura e Desenvolvimento Rural do Município de 
Itamaraju/Bahia. Valor: R$ 478.000,00 (quatrocentos e setenta e oito mil 
reais). Vigência: 27/06/2024 a 31/12/2024. Marcelo Angênica – Prefeito 

Municipal. 
 
 

Edição 3.708 | Ano 8
04 de julho de 2024

Página 3

EXTRATODE CONTRATONº 166/2024

Certificação Digital: OR9K8DAF-SABRFWWC-XUYELK0B-YUXQ60EP
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

CNPJ: 13.761.697/0001-65 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 167/2024 
 
 

Contrato nº 167/2024: Contratada: VIVEIRO CAPIXABA LTDA, CNPJ Nº 
48.496.694/0001-26. Objeto: Contratação de Pessoa Física ou Jurídica para 
o Fornecimento de MUDAS DE CAFÉ, a fim de Atender as Demandas da 
Secretaria de Agricultura e Desenvolvimento Rural do Município de 
Itamaraju/Bahia. Valor: R$ 316.000,00 (trezentos e dezesseis mil reais). 
Vigência: 27/06/2024 a 31/12/2024. Marcelo Angênica – Prefeito 

Municipal. 
 
 

Edição 3.708 | Ano 8
04 de julho de 2024

Página 4

EXTRATODE CONTRATONº 167/2024

Certificação Digital: OR9K8DAF-SABRFWWC-XUYELK0B-YUXQ60EP
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 
CNPJ: 13.761.697/0001-65 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 172/2024 

 
CONTRATO Nº 172/2024: CONTRATADA: FABRICATTO CONFECÇÃO DE 
ROUPARIAS E EPI LTDA- ME, CNPJ Nº 47.353.382/0001-09. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 
UNIFORMES ESCOLARES DESTINADOS AOS ALUNOS DA ESCOLA MUNICIPAL 
REITOR EDGAR SANTOS, DESTE MUNICÍPIO. VALOR: R$ 58.773,00 
(CINQUENTA E OITO MIL SETECENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS). VIGÊNCIA: 
28/06/2024 A 31/12/2024. MARCELO ANGÊNICA – PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 

Edição 3.708 | Ano 8
04 de julho de 2024

Página 5

EXTRATODE CONTRATONº 172/2024

Certificação Digital: OR9K8DAF-SABRFWWC-XUYELK0B-YUXQ60EP
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 

 
AVISO DE PUBLICAÇÃO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO 

DE QUANTITATIVO E VALOR  DO CONTRATO Nº 026/2024 
 

 
ESPÉCIE – 1º TERMO DE ADITAMENTO DE QUANTITATIVO E VALOR DO 
CONTRATO Nº 026/2024, REFERENTE À PREGÃO ELETRÔNICO Nº 094/2023, 
CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE MATERIAL PENSO, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAMARAJU – BAHIA, 
REFERENTE AOS LOTES IV, V, VI, VIII E IX, QUE ENTRE SI FIRMARAM O MUNICÍPIO 
DE ITAMARAJU E A OKEY- MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
HOSPITALARES ODONTOLÓGICOS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES- LTDA, 
PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, INSCRITA NO CNPJ Nº 11.311.773/0001-
05, COM SEDE À RODOVIA BR 101, S/N, KM 510, CEP 45.608-750. VALOR DO 
ADITIVO: R$ 22.593,10 (VINTE E DOIS MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E TRÊS 
REAIS E DEZ CENTAVOS). ITAMARAJU-BAHIA, 27 DE JUNHO DE 2024. MARCELO 
ANGÊNICA. PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 
 

Edição 3.708 | Ano 8
04 de julho de 2024

Página 6

ADITIVO DOCONTRATONº 026/2024

Certificação Digital: OR9K8DAF-SABRFWWC-XUYELK0B-YUXQ60EP
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 

 
AVISO DE PUBLICAÇÃO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO 

DE QUANTITATIVO E VALOR  DO CONTRATO Nº 022/2024 
 

 
ESPÉCIE – 1º TERMO DE ADITAMENTO DE QUANTITATIVO E VALOR DO 
CONTRATO Nº 022/2024, REFERENTE À PREGÃO ELETRÔNICO Nº 093/2023, 
CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAMARAJU – BAHIA, 
LOTE II, QUE ENTRE SI FIRMARAM O MUNICÍPIO DE ITAMARAJU E A OKEY- MED 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLÓGICOS 
IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES- LTDA, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, 
INSCRITA NO CNPJ Nº 11.311.773/0001-05, COM SEDE À RODOVIA BR 101, S/N, KM 
510, CEP 45.608-750. VALOR DO ADITIVO: R$ 21.147,00 (VINTE E UM MIL CENTO 
E QUARENTA E SETE REAIS). ITAMARAJU-BAHIA, 27 DE JUNHO DE 2024. 
MARCELO ANGÊNICA. PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 
 

Edição 3.708 | Ano 8
04 de julho de 2024

Página 7

ADITIVO DOCONTRATONº 022/2024

Certificação Digital: OR9K8DAF-SABRFWWC-XUYELK0B-YUXQ60EP
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ITAMARAJU ESTADO DA BAHIA 

 

 

 

 
ERRATA DE PUBLICAÇÃO DO AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 165/2024 

 
 

Retifica-se a publicação do dia 26 de junho de 2024, edição nº 3.703, fls.09 cujo objeto é a 
Contratação de empresa especializada para fornecimento de tablet, para preenchimento de 
sistema durante atendimento domiciliar do Programa Cadastro Único, Dispensa de Licitação nº 
029/2024, com as seguintes alterações: 
 
 
ONDE SE LÊ:   
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 165/2024 

 

CONTRATO Nº 165/2024: CONTRATADA: MADESC COMÉRCIO LTDA- EPP, CNPJ Nº 
29.286.683/0001-77-67. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
FORNECIMENTO DE TABLET, PARA PREENCHIMENTO DE SISTEMA DURANTE ATENDIMENTO 
DOMICILIAR DO PROGRAMA CADASTRO ÚNICO. VALOR: R$ 16.740,00 (DEZESSEIS MIL 
SETECENTOS E QUARENTA REAIS). VIGÊNCIA: 26/06/2024 A 31/12/2024. MARCELO 
ANGÊNICA – PREFEITO MUNICIPAL. 

 

 
LÊ-SE:  
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 165/2024 

 

CONTRATO Nº 165/2024: CONTRATADA: MADESC COMÉRCIO LTDA- EPP, CNPJ Nº 
29.286.683/0001-77-67. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
FORNECIMENTO DE TABLET, PARA PREENCHIMENTO DE SISTEMA DURANTE ATENDIMENTO 
DOMICILIAR DO PROGRAMA CADASTRO ÚNICO. VALOR: R$ 12.594,00 (DOZE MIL 
QUINHENTOS E NOVENTA E QUATRO MIL REAIS). VIGÊNCIA: 26/06/2024 A 31/12/2024. 
MARCELO ANGÊNICA – PREFEITO MUNICIPAL. 

 

 
ITAMARAJU/BAHIA, 04 DE JULHO DE 2024, ITAMARAJU, BAHIA. MARCELO ANGÊNICA - 
PREFEITO MUNICIPAL. 

 

Edição 3.708 | Ano 8
04 de julho de 2024

Página 8

ERRATADO EXTRATODE CONTRATONº 165/2024

Certificação Digital: OR9K8DAF-SABRFWWC-XUYELK0B-YUXQ60EP
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br


	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 166/2024
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 167/2024
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 172/2024

	TERMO ADITIVO
	ADITIVO DO CONTRATO Nº 026/2024
	ADITIVO DO CONTRATO Nº 022/2024

	ERRATA
	ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 165/2024


		2024-07-04T12:08:28-0300




